LXXXI.

PRIVILÉGE DU PAPE ADRIEN IV POUR L'ABBAYE DE SAINTE-COLOMBE DE SENNS.

(An 1157, 15 novembre).

Le pape Adrien IV, s'adressant à l'abbé Eudes, lui déclare placer le monastère de Sainte-Colombe sous la protection de saint Pierre et la sienne. Il énumère ensuite les nombreuses terres et les dix-neuf églises qui dépendent de cette maison.

Il défend aussi qu'aucun évêque fasse des ordinations, ou célèbre les offices divins dans le monastère sans la permission de l'abbé. Il veut que le droit de sépulture y soit libre pour tout le monde, à l'exception des gens excommuniés et interdits.

Enfin, il ordonne qu'à la mort de l'abbé Hugues, son successeur soit élu par le consentement commun des moines, ou au moins de la majorité d'entre eux ; etc.

Adrianus episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis Odoni, abbatи monasterii Sancte-Columbae, quod in Senonensi suburbio situm est, ejusque fratribus, tam præsentibus quam futuris, regularem vitam professis, in perpetuum ; etc.

(Le pape, à l'exemple du pape Innocent II, prend le monastère sous sa protection et énumère les biens qui en dépendent) :

Castrum in quo monasterium Sanctæ-Columbæ fundatum est, et fines illius Cruce-Giraudi usque ad criptas, ab omni prorsus consuetudine et exactione liberum; — ecclesiam Sancti-Lupi de Sarmasia, omnemque clausuram in qua constructa est; — ecclesiam Sanctæ-Mariæ de Cathiniaco cum sua clausura; — ecclesiam Sanctæ-Columbæ de Quadrivio; — ecclesiam Sancti-Benedicti; — ecclesiam Sancti-Clementis; — ecclesiam de Evriaco; — ecclesiam de Villapatricii cum ecclesia de Villanova; — ecclesiam de Grumo; — ecclesiam de Cusiaco cum illa quæ est in Evriaco; — ecclesiam Sancti-Germani; — ecclesiam Sancti-Laurentii cum decima Pomeri; — ecclesiam de Coorlon; — ecclesiam Sancti-Martini de Sarmasia; — ecclesiam de Dosavilla; — ecclesiam de Mangelcurt, cum cimiteriis, deciniis et cæteris earum appendiciis, apud Diant in ecclesia Sancti-Petri offerandam in solemnitatibus ejusdem sancti in ecclesia Sancti-Stephani de Catiniaco, singulis annis decem censuales solidos; villam de Sarmasia cum omnibus pertinentiis; villam Grunni; villam Patricii; villam Misseriaci; cum pratis et natatoriis suis; villam Cusiaci; villam Jovenciaci; villam Sancti-Germani-super-Orosam; villam quæ Corloon dicitur; terram de Chesis cum omnibus pertinentiis suis; terram de Nangis cum nemoribus et pertinentiis suis; terras de Bellomonte (1) super Yquaunam; et clausum quod in Pruvino, Braio, Joviniaco, et eorum castellaniis habetis; quinque solidos in molendino de Damaria; terram de Floriaco; terras Borelli (2) cum silvis et hominibus; forestam Ycaunæ fluminis a loco qui Capetas dicitur usque ad Dulliacum villam; de silva Sancti-Stephani quæ adjacet villæ Nadiliaci; duas carratas lignorum diebus singulis; aream infra muros civitatis quæ claustro canonicorum adjacet usque ad portam Sancti-Desiderii, cum omnibus ædificiis quæ in ea sunt; decimam quæ est ultra pontem; quietum transitum absque pedagio vobis et vestris omnibus per